

# FB関連サービスの変更について

[ ファームバンキングで「データ伝送」をご利用のお客さまへ ]

「総合振込の振込手数料」の表示形式が変わります。

■「振込手数料」の表示形式が、現在の1行表示または3行表示から2行表示に変わります。  
振込手数料の変更はありません。

[ 例 ] ・振込資金 100,000円  
・窓口手数料 864円  
・FB振込手数料 540円

変更前

[ 1 ] 1行表示

摘要	出金	入金
アコム引当	99,676	

※99,676 = (100,000 - 864) + 540

[ 2 ] 3行表示

摘要	出金	入金
アコム引当	99,136	
アコム引当引当	864	
モトメ引当引当		324



変更後

[ 1 ] 2行表示

摘要	出金	入金
アコム引当	99,136	
アコム引当引当	540	

※アコム引当 / 99,136 = 100,000 - 864

※アコム引当引当 / 540 = FB 振込手数料

平成27年5月7日(木)と5月8日(金)の給与振込資金は5月7日(木)に引落しさせていただきます。

■給与振込データの資金引落しは、通常2営業日前に口座から引落しされますが、今年は両日ともに5月7日(木)に引落しになります。  
※振込資金は5月1日(金)までご入金願います。

通常  
5月

決済日(他行を含む給与振込)

5月7日(木)分 ⇒ 4月30日(木)

5月8日(金)分 ⇒ 5月1日(金)



今年  
5月  
のみ

決済日(他行を含む給与振込)

5月7日(木)分 ⇒

5月8日(金)分 ⇒ **5月7日(木)**

ワイドサービスの口座入金日が変わります。

■変更内容  
口座入金日が1日早くなります。

変更前

入金日が振替日の6営業日後の11時



変更後

入金日が振替日の**5**営業日後の**13**時

振替日が平成27年5月26日(火)のワイドサービスは、5月7日(木)から受付させていただきます。

■5月1日(金)以前にデータを送られた場合は5月7日(木)～5月14日(木)に再送をお願いいたします。

今年  
5月  
のみ

5月26日(火)分の受付期間:**5月7日(木)～5月14日(木) 16:30**まで

# ファームバンキング・ホームバンキング テレフォンサービス・FAXサービスをご利用のお客さまへ

各種照会の表示可能な期間が変わります。

■下記3種類の照会で表示可能な期間が変わります。

	振込取引明細照会※1		資金移動取引履歴照会※2		入出金明細照会※3	
	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後
ファームバンキング	3営業日	31日	10営業日	31日	60営業日	31日
ホームバンキング	3営業日	31日	10営業日	31日	60営業日	31日
テレフォン・FAXサービス	3営業日	10営業日			60営業日	10営業日

※1「振込取引明細照会」:振込入金に限定した照会

※2「資金移動取引履歴照会」:振込取引と振替取引に限定した照会

※3「入出金明細照会」:取引全ての照会

一度照会した入出金明細の再照会方法が変わります。

■一度照会した明細を再度照会される場合は【再照会】をご利用ください。

変更前

以前に日付指定で照会した明細も表示されます。



変更後

以前に日付指定で照会した明細が表示されません。

取り消した振込予約の照会が可能となります。

■「振込取引照会」「入出金明細照会」で、取り消した振込予約の照会が可能となります。

変更前

取り消した振込予約は照会いただけません。



変更後

取り消した振込予約も照会いただけます。

画面表示・通帳の「摘要」が変わります。

■【例】資金移動取引の場合

変更前

FB+登録番号+振込受取人名のカナ名称



変更後

振込受取人のカナ名称

※FBおよび登録番号が表示されなくなります。

## [ ホームバンキングをご利用のお客さまへ ]

資金移動取引の暗証番号の入力桁数が変わります。

■変更内容

暗証番号の入力桁数が「7桁」から「4桁」に変更となります。

現在ご使用の暗証番号を継続してご利用いただけますので、暗証番号4桁をご入力ください。

## [ ファームバンキング・ホームバンキングをご利用のお客さまへ ]

### ANSERサービスをご利用のお客さまへ。

- 入出金明細再照会は、日付指定でご利用ください。
- 代表口座の残高照会を行うと他の登録口座も表示されますが、指定した口座のみ表示されるよう変更になります。
- 資金移動の当行店舗間の「振込・振替」は受取人名の入力が任意となります。

**変更前** 受取人名の入力が必須です。



**変更後** 受取人名の入力が任意となります。

## [ テレフォンサービス・FAXサービスをご利用のお客さまへ ]

### FAXサービスの利用手数料が変わります。

- 変更内容  
FAX利用の手数料計算方法が変わります。

**変更前**

100件以下 : 1件あたり10円  
101件～500件 : 1件あたり 5円  
501件以上 : 1件あたり 1円



**変更後**

利用件数にかかわらず1件あたり1円  
1円×利用件数  
+ 月間手数料 (1口座あたり1,000円)

上記条件金額×利用件数+月間手数料(1口座あたり1,000円)

※金額は税抜き表示です。

### 照会用接続先の電話番号が変わります。

- 変更内容  
照会用新電話番号

テレフォンサービス

プッシュホン ●電話番号 **023-633-8465**

ダイヤルホン ●電話番号 **023-633-8467**

FAXサービス

●電話番号 **023-633-8468**

- 休日の照会取引はご利用いただけません。

### 通知・照会サービスの暗証番号が制約されます。

- 変更内容  
暗証番号を一定回数誤って入力するとご利用できなくなりますのでご注意ください。

※ご利用できなくなった場合は「FB・IBセンター」へご連絡願います。